
 

 
 

Poz. 38 

ZARZĄDZENIE NR 10 
DZIEKANA WYDZIAŁU PSYCHOLOGII 
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zasad rozliczania i finansowania zaj ęć dydaktycznych  
na Wydziale Psychologii 

Na podstawie § 60 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190) oraz § 1 ust. 10 i § 3 ust. 1 załącznika nr 1 do Regulaminu 
Pracy na Uniwersytecie Warszawskim stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 
143 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 1 października 2019 r. w sprawie 
Regulaminu Pracy na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 319 
zarządzam, co następuje:  

§ 1 

Rozliczanie pensum 

1. Wypełnienie pensum dydaktycznego przez nauczycieli akademickich 
określonego w §16 ust. 1 i 2 Regulaminu Pracy na UW oblicza się sumując 
godziny zajęć prowadzone na studiach stacjonarnych i w szkole doktorskiej.  

2. W przypadku niewypełnienia wymiaru pensum godzinami zajęć prowadzonych 
na studiach stacjonarnych i w szkole doktorskiej, do pensum dolicza się 
brakującą liczbę godzin zajęć prowadzonych na studiach niestacjonarnych lub  
w wyjątkowych sytuacjach na studiach podyplomowych.  

3. W przypadku rozliczania zajęć prowadzonych w ramach WISP oraz Cognitive 
Science (zajęcia w języku angielskim) do regularnych godzin kursu dolicza się 
godziny nieregularne w wysokości 1/2 wymiaru tych zajęć. 

§ 2 

Zajęcia współprowadzone 

W przypadku zajęć prowadzonych przez więcej niż jednego nauczyciela 
akademickiego do pensum każdego z nich zalicza się liczbę godzin proporcjonalną 
do wkładu pracy, z tym że suma godzin zaliczonych wszystkim prowadzącym nie 
może przekraczać liczby godzin zajęć. O podziale decyduje osoba wskazana z grona 
prowadzących przez prodziekana ds. studenckich jako główny prowadzący. Zasada 
ta dotyczy również opieki nad pracą magisterską lub pracą licencjacką 
współkierowaną przez osoby spoza UW.  

§ 3 

Obni żenie wymiaru pensum 

Jeżeli nauczyciel akademicki ma zniżkę w rocznym pensum dydaktycznym, 
nie przysługuje mu dodatkowe wynagrodzenie za godziny przepracowane ponad 



2 
 

obniżone pensum. Zniżki są udzielane przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
wyłącznie na okres jednego roku akademickiego.  

§ 4 

Godziny regularne i nieregularne 

Pensum dydaktyczne rozliczane jest na podstawie dwóch rodzajów obciążeń: 
godzin regularnych i godzin nieregularnych.  
1. Godziny regularne obejmują:  

a. wykłady, seminaria, seminaria magisterskie, seminaria licencjackie, ćwiczenia, 
warsztaty oraz inne zajęcia ujęte w programie studiów i realizowane w sposób 
ciągły według rozkładu tygodniowego dla grup o ustalonej minimalnej 
liczebności; liczba godzin regularnych zaliczana do pensum nauczyciela 
akademickiego jest zgodna z liczbą godzin wynikającą z programu studiów;  

b. opiekę naukową o charakterze tutoringu nad studentem indywidualnych 
studiów międzydziedzinowych lub nad studentem realizującym program 
nauczania we współpracy z opiekunem naukowym w ramach indywidualnej 
organizacji studiów, o której mowa w §26 ust. 3 pkt 1 Regulaminu Studiów – 
10 godzin za roczną opiekę nad 1 osobą, ale nie więcej niż 60 godzin na 
jednego nauczyciela akademickiego.  

2. Do godzin regularnych zalicza się również opiekę nad pracą dyplomową 
realizowaną w sposób ciągły i regularny, ale poza seminarium magisterskim 
lub licencjackim, która ze względu na niestandardowe metody dydaktyczne nie 
może być wpisana w rozkład tygodniowy. Decyzję o wyłączeniu pracy 
dyplomowej z seminarium dyplomowego podejmuje KJD. Prowadzącemu 
pracę przypisuje się obciążenie w wysokości 15 godzin rocznie za opiekę nad 
pojedynczą pracą magisterską i 10 godzin rocznie za opiekę nad pojedynczą 
pracą licencjacką. Maksymalną liczbę prowadzonych w danym roku prac 
magisterskich i prac licencjackich określa uchwała Rady Dydaktycznej. 

3. Do godzin regularnych zalicza się kursy, które ze względu na niestandardowe 
metody dydaktyczne prowadzone są w sposób zblokowany; kursy te muszą 
być wpisane w program studiów i obejmują opisaną w tym programie liczbę 
godzin dydaktycznych. 

4. Godziny nieregularne obejmują:  
a. opiekę nad pracą roczną – 10 godzin za roczną opiekę nad 1 osobą;  
b. pracownię badawczą – 10 godzin za roczną opiekę nad 1 osobą;  
c. godziny przyznane, jako dodatek do godzin regularnych zajęć prowadzonych 

w języku angielskim - 1/2 wymiaru godzinowego tych zajęć; 
d. godziny przyznane za udział w komisjach, konsultacje, opiekę nad studentami, 

o ile nie zostały one uregulowane na zasadzie zniżki dydaktycznej. 

§ 5 

Wymiar godzin nieregularnych 

Liczba godzin nieregularnych w rocznym pensum pracownika nie może 
przekroczyć 1/3 wysokości tego pensum. 

§ 6 

Godziny ponadwymiarowe 

1. Całkowita liczba godzin ponadwymiarowych w roku nie może przekroczyć 
dwukrotności rocznego wymiaru pensum nauczyciela dydaktycznego. 



3 
 

2. Za pracę w godzinach ponadwymiarowych realizowaną na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych przysługuje wynagrodzenie według stawek 
za godzinę dydaktyczną określonych zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
Regulaminu wynagradzania na Uniwersytecie Warszawskim. 

3. Stawkę za godziny ponadwymiarowe realizowane na studiach stacjonarnych, 
w szkole doktorskiej i studiach niestacjonarnych określa Dziekan Wydziału 
Psychologii w formie Zarządzenia. 

§ 7 

Godziny dydaktyczne na studiach podyplomowych 

Stawki za te godziny dydaktyczne realizowane na studiach podyplomowych, 
które nie zostały wliczone do pensum pracownika określane są na podstawie 
kalkulacji kosztów kierunku studiów podyplomowych i zatwierdzone przez Dziekana 
Wydziału Psychologii. 

§ 8 

Rozliczanie obci ążeń dydaktycznych 

1. Rozliczenie obciążeń dydaktycznych odbywa się wyłącznie na podstawie 
pozycji zarejestrowanych w systemie USOS.  

2. Roczny wykaz obciążeń jest trzykrotnie potwierdzany przez pracownika: 
a) do 1 października - potwierdzenie przydzielonych zajęć dydaktycznych; 
b) do 1 marca - potwierdzenie ewentualnej korekty planu; 
c) do 1 czerwca - złożenie sprawozdania rocznego z wykonania pensum. 

§ 9 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziekan Wydziału Psychologii: K. Imbir 


